Oficio n°  1892023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto:  Pedido de lnformação n° 84/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,10 de maio de 2023.

íí-:`

AMARA  MUNi'GPAL  DE JACAREl

`',:Ji:.OLÍJGERÁLü`;ç__±i3__

L,!;i.rA=Ü_Qí./2o_2_3~

______ig_
FUP`ÍCIC\:,ÂRlo

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  195/2023-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  27  de  abril  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  28  de  abril  de  2023,  referente  ao

Pedido  de  lnformações  n°  84/2023,  de  autoria  do  vereador  Valmir  do  Parque  Meia  Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Primeiramente,  ressalta-se que a  Lei  2.184,  de  15 de  maio de  1984  não está

mais vigente,  tendo em vista que a  norma só existiu  para  alterar o  antigo Código Tributário

de  1966,  que foi revogado pelo atual Código Tributário (LC 05/1992).

Infoma-se que o  Município se  utiliza do Convênio com  o  Cartório de  lmóveis

para  recebimento  das  informações,   porém,  como  tal  serviço  não  é  gratuito,  é  utilizado

somente quando necessário.

Respeitosamente,

`Í
lzAIAS JOSÉi;7Et*NÀ

Prefeito do Município de Jacarei

juL,ANÁV+j{1`#uÉ,Ú;á^D-uAL,B,

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Podercs, n° 73  - 2° andar - Ccntro - Jacarcí/SP
Telefone   (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

1

+